
 

      令和２（2020）４月15 日発行  No43 

 

          
   

職員異動のお知らせ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
裏面もあります。 

長
内
市
民 

セ
ン
タ
ー
報 

 

 

 編集発行 

長内市民センター 

℡52-7400 
 

サンエール 

 
陽春の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

この度、３月末日を以って長内市民センター所長を退任いたしました。 

平成２７年から５年間ではございましたが、地域の皆様を始め、長内活き活き振興協

議会、長内地区教育振興協議会、長内小学校、長内中学校、長内川川の会、地域団体の

皆様には、長内市民センターの事業推進にご支援とご協力をいただきましてありがとう

ございました。 

在任中、多くの皆様に支えられながら何とか大過なく役目を終えることができました

ことに深く感謝申し上げます。 

これからは皆様からいただきました尊い教訓を糧に充実した日々を送れるよう心掛

け、町民の一人として地域づくりの役に立てればと思っております。 

末筆ではございますが、長内地域のますますのご発展と皆様のご健勝、ご多幸を心よ

りお祈り申し上げ退任のご挨拶といたします。 

これまで大変お世話になりました。皆様、本当にありがとうございました。 

久慈市長内市民センター 

前所長 長 内  勉 

 
 

 
 
この度、４月１日付で長内市民センター（サンエール）所長に就任しました小向勝志と

申します。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

長内地域の皆様には、日頃から当センターの運営・事業推進に際し、ご理解と格別のご

支援・ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

今後におきましても、当センターが地域の皆様の生活の向上や仲間づくり、地域社会づ

くり、地域活性化にも寄与する地域の総合拠点施設としての機能を果たせるよう職員一丸

となって取り組んで参ります。こうした活動が長内地域の次世代のコミュニティを担う人

材の育成に繋がれば幸いです。 

現在、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、当センターご利用にあたり手洗いの

徹底、マスクの着用や換気の実施、利用目的によっては自粛をお願いするなど大変ご不便

をおかけしております。今後も感染状況等を踏まえての対応が必要となりますが、感染拡

大防止へ皆様のご理解、ご協力をいただきますよう改めてお願いいたします。 

                       久慈市長内市民センター 

                        所長 小 向 勝 志 

 

 
 

 

就任のごあいさつ 

 

退任のごあいさつ 

 



     

 
 

月19・26日（水）堀夕子さんを講師に、パソコン 

教室「ワード編」を開催し10名が参加しました。 

今回はチラシの作成などを学習。写真やイラストの取り込み 

や、ワードアートなど、便利な機能を習いました。普段パソ 

コンに触っていても、知らないことがいろいろあり、とても 

勉強になりました。全４回の予定でしたが、新型コロナウイ 

ルス感染症対策のため、残念ながら２回で中止となりました。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 

パソコン教室 

～事業報告～ 

 

放課後子ども教室の事業として、２月２７日県北広域振興局の北いわて・子ども文化スポー

ツ体験プロジェクトの一環で、小堀遠州流松籟会岩手支部の皆さまを講師に、茶道体験をしま

した。 

 当日は新型コロナウイルス感染症対策として、手洗い・消毒・検温のうえ、マスクをして臨

みました。参加の児童は、本格的な作法に最初は緊張した面持ちでしたが、丁寧なご指導のも

と茶道の体験をさせていただき、日本文化に触れた有意義な機会となりました。 

 この日をもって元年度の放課後子ども教室は終了。今年度は６月以降に開始する予定です。 

新年度の事業についてのお知らせ 
 
新型コロナウイルス感染症対策のため、４月・5月の事業の実施を延期することになりまし

た。本来であれば、３月も「うたごえ交流会」や「町民ソフトバレーボール大会」など予定さ

れていましたが、延期や中止となりました。例年は春に開催されていた宇部町民登山に、一緒

に参加させていただく予定でしたが、秋に延期とのことです。今後の状況をみながら、ご案内

させていただきますので、今年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

また、施設の利用について、活動内容によっては制限がある場合があるので、電話にてお問

合せください。今後とも日々の情報等にご留意いただきながら、健康にお気をつけてお過ごし

ください。 

                            長内市民センター 

放課後子ども教室「寺子屋サンエール お茶会」 


